(- carta 57. tergo)

E.patus, quae prius devolvi consueverant ad Vicarium Patriarchae Aquilejensis ad Judicem in Romana Curia Constitutum devolvantur: Suppliciter proinde petentes, ut providere dignemur, quod Canonici, et Cap.lum ipsum in antiquis suis jurisdictionibus, consuetudinibus, ac Statutis conserventur, et quod p. ipsos regentes nihil posthac eis innovetur, et innovata retractentur:

Nos autem quibus vehementer odiosae sunt hujusmodi innovationes praesertim contra statuta, et antiquas consuetudines dictorum Canonicorum, et Cap.lum factae: Displicenter profecto ista audivimus, et proinde volumus, et mandamus vobis, ut sitis cum ipsis regentibus, hortantes eos nostro nomine, ut ab hujusmodi novitatibus, quae sunt contra jurisdictionem, statuta, et consuetudines dictorum Canonicorum, Capituliq; Tar:ni, abstinere velint, et innovata retractare, conservando ipsos in praedictis jurisdictionibus suis, Statutis, et consuetudinibus, quod si fecerint Nobis pergratum erit: sin minus coacti erimus opportunè prospicere, atque consulere.

Vos vero litteras ipsas, quas surreptitiè Regentes praedicti a nobis impetrarunt pro nihilo ducite, perinde atq; si numquam scriptae, et ad vos missae fuissent, et contra ipsorum Canonicorum, et Cap.li jurisdictionem, statuta, et consuetudines, pendente appellatione, nihil innovari permittite, quemadmodum quoq; die secundo mensis Octobris proximi vobis scripsimus, et mandavimus, has autem ad successorum memoriam registrari facietis, et registratas p.nanti restitui.

Datae in N.ro Duc: Pal: die 15. 9.bris, Ind:e 9:a 1475.

pag. 29. 1499. 18. Ap.lis (*a lato, in margine sinistro*).<sup>45</sup>

Augustinus Barbadico Dei Gr.a Dux Venetiarum etc.

Nobilib:s, et Saptb.s Viris Andraeae Dandulo de suo mand:to Pot.ti, et Cap:eo Tarvisij, et successoribus suis fidelibus Dilectis salutem, et dilectionis affectum.

Nobis placet, et laudamus deliberationem, quam fecistis, in non dare possessionem beneficij Sancti Joannis Bap.tae Tar:nae<sup>46</sup> vacant.s p. obitum q:m Pb.ri Joannis Justo ultimi illius possessoris Pb.ro Laurentio Stellae: Cum extent in contrarium aliae litterae Nostrae Die 13:a 9.bris 1494., . . .

<sup>43</sup> (*a lato, sul margine destro*) Hoc est Beneficiatos in eorum Ecclesiis.

<sup>44</sup> (*a lato destro, sul margine inferiore*) Hoc gravamen respicit Canonicos quoad Causas Civiles, et in quibus etiam exempti ab Ordinariis locorum iudicantur: generatim vero Civitatem universam, cuius Oratores nomine universo:rum civilium, quibus grave erat Romanam Curiam pro appellationibus adire, de hoc querebantur. V. Pr. D. Pro D.

<sup>45</sup> (*a lato, sotto la data d'inizio*) Reperitur in Quaterno Registri Litterarum Duc. in Cancell. inferiori asservato Anno 1498. qq. 500. c. 26. t:go.

<sup>46</sup> (*sotto la nota precedente*) S. Jo: Baptistae. V. infra c. 98. t.o. Fr. Foscari Ducis Litteras. an. 1445.

Quibus tunc p. Nos terminatum fuit, quid in simili collatione beneficiorum servari omnino deberent illesa privilegia, et indulta istius Ven. Cap.li Tar:ni, . . . et

(terzo fascicolo - carta 58.)

et eo magis ejusdem sententiae, et opinionis sumus impraesentiarum: cum coram vobis allegatum fuerit in ipso Beneficio Sancti Joannis Bap.tae suprascripti, venerabilem Decretorum Doctorem D.num Franciscum de Novellis juspatronatus habere, praetendere uti Can:cum Tar:num, et nunc ipsius Venerabilis Cap.li Tar:ni<sup>47</sup>, et quoniam affirmatum nobis fuit collationem suprascripti beneficij vigore privilegiorum, et Indult.m, ac Juspatronatus jam diu observatorum, spectare ipsi venerabili Cap.lo, seu ejus Vicegerenti, et ostensa fuerint privilegia superinde a Sede Ap.lica concessa:

Quae cum minime videre potuerimus alijs negotijs impliciti, causam ipsam ad vos remittendam deliberavimus: volentes, et imperantes, ut videre debeatis privilegia, et indulta Ap.lica ipsi Cap.lo concessa, et si cognoveritis vigore illorum, sive juspatronatus allegati p. ntationem ipsius beneficij spectare ipsi D.no Fran:co de Novellis Doct. nomine, quo supra, ad possessionem ipsius beneficij admittite Presbyterum Jo: Franciscum de Mondis electum p. ipsum Ven. D. Franciscum, et admissum conservate cum responsione fructuum, et proventuum illius, juxta formam bullarum suarum:

Verum si aliter haberitis, et quod beneficium ipsum non esset ex comprahensis in privilegijs etc. Date nobis noticiam.

Datae in N.ro Duc: Pal: die 18. Ap.lis Ind:e 2.da 1499<sup>48</sup>.

Receptae die XIX. dicti.

13. 9.bris 1494. pag. 19.t.o (a lato, in margine sinistro)

Augustinus Barbadico Dei Gr.a Dux Venetiarum etc.

Nobilib:s, et Saptb.s Viris Petro Bono de suo mand:to Pot:ti, et Cap:eo Tarvisij, et successoribus suis fidelibus salutem, et dilectionis affectum.

Fuerunt ad p.ntiam N.ram in Contradditorio Oratores istius Fid:mae Communitatis N.rae, Vid:t D.nus Hieronimus Scoto Doctor, Paulus de Mutonibus, et Aurelius de Vonico, nec non Venerabilis D.nus Andreas Asquinus Doctor Canonicus Tarvisinus, nomine istius Venerabilis Cap.li ex Una, et Venerabilis D.nus Marcus Antonius Reginus ex altera, occasione Mansionariae, ac Capellae istius Cath.lis Eccl.iae, nec non Eccl.iae Sanctae Bonae in Suburbio, vacantium per privationem Pb.ri Zanini Incendiarij, quas mansionariam, Capellam, et Eccl.iam<sup>49</sup> praefatus D.nus Marcus Antonius consequi, et habere praetende- . . . -bat

(- carta 58. tergo)

-bat vigore cujusdam renuntiae<sup>50</sup> etc.:

In quibus suprascriptum Venerabile Cap.lum jus eligendi habere praetendit, et jam nonnullos elegit, qui actualiter Missas, et Divina officia celebrare habeant; Nos vero maturè visis, et consideratis omnibus in hac materia, perseverantes in solito instituto nostro augendi, in quantum nobis est, cultum divinum, cupientesq; ut ad dictam Mansionariam, Capellam, et Eccl.iam sint, qui actualiter serviant, . . .

<sup>47</sup> (a lato, in margine sinistro) forte "Vicarium" remansit in calamo secretarii Veneti.

<sup>48</sup> (a lato, in margine destro) Vide infra p. 60. t.o Sententiam sub die 12. Aprilis Potestatis quam confirmat Princeps his Litteris, etc. (in Quaterno Dominici Mauroceni c. 30. t.o in lib. Q. o lib.Aeq. 1502. c. 187. come citasi nella Stampa Decano C. Cavasaga c. 10. et Processo B. I. c. 27.

Registrata in Registro Litterarum Ducalium huius anni c. 66. aservato in Cancellaria inferiori Tarvisii.

<sup>49</sup> (ultima nota in margine destro) S. Bonae. Mansionariae, et Capellae, quam de Villa-Cuccam fuisse coniiicitur in lib. G. fol. c. 31. t.o. della Caxa dicitur alibi c. 13. infra. Nota. Capitulum elegisse etc. non Decanum.

<sup>50</sup> (a lato, in margine sinistro) V. c. 129. to. 130. sotto.

nec non quod Privilegia, et Indulta istius Venerabilis Cap.li serventur illesa, suassimus praefato D.no Marco Antonio, et D.no Christoforo Regino ejus Patri coram nobis comparentibus hac de causa, ut in his nolint se impedire: Pro exacta autem executione suprascriptae intentionis nostrae vobis mandamus, ut debeatis conservare in beneficio, Capella, et Mansionaria, quae, et quas praefatus Presbyter Zaninus Incendiarius obtinebat, et in alijs beneficijs pertinentibus ad collationem ipsius Cap.li, eos, qui p. illud fuerunt constituti, et constituentur juxta ejus indulta sine ulla contradictione, obstaculo, vel impedim.to, responderi illis faciendo fructus, redditus, et proventus solitos:

Has autem registratas p.ntanti restituite.

Datae in N.ro Duc: Pal: Die 13: 9.bris Ind:e 13. 1494.

Recepte die 14. 9.bris 1494.

A' Tergo. Nobilib:s, et Sap.tbs Viris Petro Bono Pot.ti, et Cap:eo Tarvisij, et successoribus suis.

Registratae in Libro 2:do Registri L.rarum M:ci D. Petri Bono in fine.

pag. 29. t.o 1502. 24. X.bris. Preganzoli. (*a lato, in margine sinistro*)

Leonardus Lauredanus Dei Gr.a Dux Venetiarum etc.

Nobili, et Sap.i Viro Michaeli Salomono de suo mand:to Pot.ti, et Cap:eo Tarvisij, Fideli Dilecto salutem, et dilectionis affectum.